МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УРУСОВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ ИМЕНИ Н.М. ПОЖАРСКОГО»

ПРИКАЗ

от 19.08.2024 г.

№ 84/1-ОД

О внесении изменений в основную образовательную программу начального общего образования

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации №31 от 22.01.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных стандартов государственных начального общего образования и основного общего образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации №171 от 19.03.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования», Постановления Правительства РФ №556 от 30.04.2024г. «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», в соответствии с решением Педагогического совета №7 от 28.06.2024,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести изменения в основную образовательную программу начального общего образования, утвержденную приказом №95-од от 28.06.2023 г.
 - 1.1. В целевой раздел:
 - 1.1.1. п.17.1 изложить в новой редакции:
 - «ООП НОО, разработана в соответствии с
- Федеральным государственным образовательным начального общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021г., №286 (с изменениями и Министерства $01.09.2024\Gamma$. (Приказ просвещения дополнениями Российской Федерации №31 от 22.01.2024г. «О внесении изменений в приказы Министерства образования и науки Российской некоторые Федерации Министерства Просвещения Российской Федерации, И касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного общего образования»).

- Федеральной образовательной программой начального общего образования, утвержденной приказом Министерства просвещения от 18 мая 2023 г. № 372(с изменениями и дополнениями на 01.09.2024 (Приказ Министерства просвещения Российской Федерации №171 от 19.03.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования, основного общего образования и среднего общего образования»).

ПОО HOO является основным определяющим документом, общего содержание образования, регламентирующим a также образовательную деятельность организации в единстве урочной и внеурочной при учете установленного ΦΓΟС HOO деятельности соотношения обязательной программы формируемой части И части, участниками образовательного процесса.»

- 1.1.2. добавить пункт 17.7. «При реализации ООП ООО учтены требования Постановления Правительства РФ №556 от 30.04.2024г. «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования».
- 1.2. В IV. Организационном отделе в п. 25.16 слово «Технология» заменить на «Труд (технология)».
 - 1.3. В содержательный раздел:
 - Включить федеральную рабочую программу «Труд (технология)».
- 2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу начального общего образования.
- 3. Заместителю директора по УВР Жарковой С.В. донести информацию до участников образовательных отношений до 01.09.2024 г.
- 4. Немтиновой Т.И., ответственной за ведение официального сайта, разместить настоящий приказ на официальном сайте до 01.09.2024 г.
 - 5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2024 г.
 - 6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 009С77ВFD1BAC60980FA19ADABD06AC18D Владелец **Шевченко Александр Анатольевич** Действителен с 22.04.2024 по 16.07.2025 А.А. Шевченко